
 
У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про фінансування у 2011 році та наступних роках  

будівництва доступного житла  

 

Відповідно до  пункту 16 частини 1 статті 43  Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", рішення  обласної ради від 10 вересня 

2010 року № 1167-V „Про затвердження регіональної програми будівництва 

(придбання) доступного житла в Одеській області на 2010-2017 роки” та  з 

метою забезпечення належного рівня житлових умов педагогічних працівників, 

медичних працівників, працівників служб соціального захисту,  

військовослужбовців та інших категорій громадян, які перебувають на 

квартирному обліку, обласна рада 

 ВИРІШИЛА:   

1. Обласній державній адміністрації щорічно під час формування проекту 

обласного бюджету Одеської області на відповідний рік передбачати кошти на 

будівництво доступного житла для педагогічних працівників, медичних 

працівників, працівників служб соціального захисту,  військовослужбовців та 

інших категорій громадян, які перебувають на квартирному обліку, в межах 

наявного фінансового ресурсу,  з фінансуванням із розрахунку: 

- 45,0% - кошти громадян та 30,0% - кошти державного бюджету та/або 

місцевого, 25,0% - кошти обласного бюджету.  

2. Рекомендувати міським головам міст обласного значення, районним 

державним адміністраціям щорічно під час формування місцевих бюджетів 

передбачати кошти на будівництво доступного житла для педагогічних 

працівників, медичних працівників, працівників служб соціального захисту,  

військовослужбовців та інших категорій громадян, які перебувають на 

квартирному обліку, в межах наявного фінансового ресурсу відповідно до 

Додатку 4 до регіональної програми будівництва (придбання) доступного 

житла в Одеській області на 2010-2017 роки. 

3. Одеському регіональному управлінню державної спеціалізованої 

установи „Державний фонд сприяння молодіжному житловому будівництву”: 



- за поданням підприємств, установ та організацій, зазначених у пункті 1 

цього рішення, сформувати у встановленому законодавством порядку списки 

громадян, які перебувають на квартирному обліку і погодились сплатити 45,0% 

вартості квартир; 

- укладати з громадянами згідно зі списками, передбаченими в абзаці 2 

пункту 3 цього рішення, договори про порядок оплати вартості та надання 

квартир.  

4. Обласній державній адміністрації підготувати проект рішення обласної 

ради «Про внесення змін та доповнень до рішення  обласної ради від 10 вересня 

2010 року № 1167-V „Про затвердження регіональної програми будівництва 

(придбання) доступного житла в Одеській області на 2010-2017 роки” та внести 

його на розгляд чергової сесії обласної ради. 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

обласної ради з питань будівництва, регіонального розвитку та збереження 

нерухомих об’єктів культурної спадщини та з питань бюджету, фінансово-

економічної політики та банківської діяльності. 
 

 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                                              М.В.Пундик 

 

 

20 травня 2011 року 

№ 135-VI 
 


